见》、《广发证券股份有限公司关于宁夏青龙管业股份有限公司部分募投项目终止并注销控

股子公司的核查意见》及2015年11月30日披露的《宁夏青龙管业股份有限公司2015年第三次

临时股东大会决议公告》（公告编号：2015-085）。

故，报告期该项目未使用募集资金，也未发生损益。

自2013年以来，公司承接的各项节水灌溉类订单，均由全子公司宁夏青龙塑料管材有限

公司和控股子公司甘肃青龙管业有限公司以自有资金投资建设的生产设施执行完成，上述项

目的延期实施，尚未对公司开发节水灌溉等市场产生较大影响。

⑤北京市区购置办公房产项目

公司购置的北京望京SOHO办公房产已于2014年1月份办理了交付使用手续，公司业已

办理资产入帐。

该项目为非经营性项目，故报告期未发生损益。

⑥青龙小额贷款公司项目

公司2015年9月29日召开的第三届董事会第十六次会议和2015年10月15日召开的2015年

第二次临时股东大会分别审议通过了《关于使用部分超募资金及自有资金投资设立小额贷款

公司的议案》。据此，青龙小额贷款公司项目已于2015年10月份实施完成。

报告期，青龙小额贷款公司实现营业收入257.26万元,实现净利润101.50万元。

特此公告。

宁夏青龙管业股份有限公司董事会

2016年5月20日

证券代码：002457� � � � �证券简称：青龙管业 公告编号：2016-040

宁夏青龙管业股份有限公司

关于2015年年度报告补充更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

公司于2016年3月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露了《宁夏青龙管业股份

有限公司2015年年度报告》。由于工作人员理解偏差及工作疏漏，将《宁夏青龙管业股份有限

公司2015年年度报告》/第四节“管理层讨论与分析/五、投资状况分析/5、募集资金使用情况/

（2）募集资金承诺项目情况” 中的部分内容遗漏、录入错误。现补充、更正如下：

更正前：

“第四节“管理层讨论与分析/五、投资状况分析/5、募集资金使用情况

……

（2）募集资金承诺项目情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

承诺投资项目和超募

资金投向

是否已

变更项

目(含部

分变更)

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额(1)

本报

告期

投入

金额

截至期末

累计投入

金额(2)

截至期

末投资

进度(3)

＝(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本报告

期实现

的效益

是否

达到

预计

效益

项目可

行性是

否发生

重大变

化

承诺投资项目

钢丝网骨架增强塑料

（聚乙烯）复合管技改

项目

是 2,045.41 568.2 0 568.2 100.00%

2014年01月

06日

否 是

天津海龙管业有限公

司一期建设项目

否 4,980 5,194.75 0 5,194.75 100.00%

2009年09月

30日

-453.02 否 否

天津海龙管业有限公

司二期建设项目

是 7,860 6,044 0 6,044 100.00%

2011年09月

30日

-100.45 否 否

预应力钢筒混凝土管

（PCCP-L、PCCP-E）

扩建项目

是 9,010.92 1,917.29 0 1,917.29 100.00%

2012年02月

10日

否 否

企业技术中心建设项

目

否 1,420.1 1,420.1 0 0 0.00%

2015年12月

31日

否 否

承诺投资项目小计 -- 25,316.43 15,144.34 13,724.24 -- -- -553.47 -- --

超募资金投向

增加包头市建龙管道

有限责任公司投资

是 1,000 509.8 509.8 100.00%

2012年12月

30日

-150.97 否 否

甘肃矿区青龙管业有

限责任公司项目

否 2,000 2,000 2,000 100.00%

2011年05月

30日

否 是

新疆阜康青龙管业有

限公司项目

否 13,051.41 5,332.72 291.07 3,453.34 64.76%

2014年07月

31日

否 是

购买银川经济技术开

发区红墩子工业园区

购地

是 1,700

2015年12月

31日

0 否 是

节水灌溉器材及配套

管材项目

是 9,000

2015年12月

31日

0 否 是

在北京市区购置办公

房产

3,980 3,980 3,980 100.00%

2015年01月

15日

0 否 否

青龙管业小额贷款公

司项目

25,000 25,000 25,000 25,000 100.00%